
Projekt tygodnia: Baltic Odyssey – Tworzenie wspólnego obszaru 
historycznego i kulturowego
Projekt pt. „Baltic Odyssey – Tworzenie wspólnego obszaru historycznego i kulturowego”

realizowany jest w Programie Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020 przez 
sześciu partnerów – Administrację Okręgu Miejskiego Zielenogradsk, Bałtycki Uniwersytet 
Federalny im. Immanuela Kanta w Kaliningradzie, Towarzystwo Naukowe „Pruthenia”, 
Kaliningradzką organizacja publiczną „Historyczne Centrum odbudowy „Kaup”, Gminę 
Olsztyn oraz Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Elblągu.

W ramach projektu elbląskie muzeum zaplanowało przeprowadzenie badań geofizycznych 
oraz archeologicznych w miejscu, gdzie może znajdować się cmentarzysko wikińskiej 
osady Truso. Jego odkrycie będzie stanowiło przełomowe wydarzenie w środowisku 
naukowym. Dostarczy ono bowiem badaczom unikatowej wiedzy o mieszkańcach osady 
oraz okolicznych terenów. Naukowcy określili już na podstawie dostępnych materiałów 
źródłowych prawdopodobne miejsce położenia cmentarzyska.

Dzięki środkom otrzymanym z Programu kolejne badania archeologiczne zaplanowane są 
w osadzie Sędyty w Olsztynie. Badania archeologiczne prowadzone są przez Towarzystwo 
Naukowe „Pruthenia” natomiast Miasto Olsztyn zamierza opracować rekonstrukcję i 
trójwymiarową wizualizację tego miejsca. Na stronie internetowej miasta utworzone 
zostanie „Wirtualne muzeum archeologiczne”. Powstanie dokumentacja projektowa 
potrzebna do budowy parku archeologicznego w Sędytach.

Obie osady – Truso i Sędyty  oraz inne podobne miejsca w regionie (w sumie 42 w Polsce i 
21
w Obwodzie Kalingradzkim) mają być w ramach projektu oznaczone oraz promowane 
przez aplikację mobilną. Znajdą się tam również informacje o lokalnych usługach 
turystycznych, na przykład hotelach czy restauracjach. Nie zabraknie elementów 
rozszerzonej rzeczywistości, a także wizualizacji w 3D – między innymi wsi Sędyty oraz 
Starego Miasta w Olsztynie. Gdy aplikacja będzie już gotowa, to zostanie udostępniona na 
stronie www.balticodyssey.info w trzech językach: polskim, angielskim oraz rosyjskim.

Projekt przewiduje również organizację wydarzeń kulturalnych zarówno w Polsce, jak i u 
rosyjskich partnerów. W Sędytach oraz we wsi Kaup odbędą się dwa festiwale historyczne, 
podczas których odwiedzający będą mogli uczestniczyć w warsztatach średniowiecznego 
rzemiosła, sztuki, muzyki, tańca oraz wziąć udział w grach dla dzieci i dorosłych. 
Aktualnych informacji o wydarzeniach warto szukać na stronie projektu 
www.balticodyssey.info.


